
DOM Nº 7135 DE 11/09/2024

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Colaboração nº 017/2024.
PARCEIROS: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades
da  SECRETARIA MUNICIPAL DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e a LAR
NINA ARUEIRA.
OBJETO:  a  cooperação  técnica  e  financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  o  LAR  NINA
ARUEIRA,  para  a  execução do seguinte  objeto:  Cooperação Técnica e  Financeira
para  manutenção  do  Serviço  de  Acolhimento  ofertado  pelo  Lar  Nina  Arueira  para
pessoas idosas em situação de risco e vulnerabilidade social.
VALOR: R$ 317.195,28 (trezentos e dezessete mil, cento e noventa e cinco reais e
vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos financeiros para a execução deste Termo
serão custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade
com o plano de trabalho, por meio das seguintes
dotações orçamentárias:
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.104
Elemento Despesa: 33504306000
Ficha/Fonte: 1320/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.104
Elemento Despesa: 33504306000
Ficha/Fonte: 1321/166000006002 - FNAS - BLOCO DA ESPECIAL
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.104
Elemento Despesa: 33504306000
Ficha/Fonte: 1322/166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
PRAZO: 30 de junho de 2025
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2024.
SIGNATÁRIOS: Tatiana de Oliveira Sant’ana - Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social – Interina e Sebastião José de Oliveira - Presidente do Beneficiário.
PROCESSO: 59923/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200340034003000380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

A
T

IA
N

A
D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
 A

N
A

:1
08

85
72

97
90

D
at

a:
 1

0/
09

/2
02

4 
16

:4
7:

05


